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Rozdzielacz pneumatyczny

Przedmiotem wynalazku jest trójpołożeniowy
rozdzielacz pneumatyczny sterowany sprężonym po¬
wietrzem przeznaczony do sterowania dopływu po¬
wietrza do rewersyjnyeh obrotowych silników
pneumatycznych, stosowanych w napędach ma¬
szyn.

Znane trójpołożeniowe rozdzielacze pneumatycz¬
ne, sterowane sprężonym powietrzem mają na prze¬
dłużeniu suwaka, wzdłuż jego osi umocowany
trzpień zakończony tłokiem, który to tłok umiesz¬
czony jest w pomocniczym cylindrze dwustronnego
działania.

Przez wtłoczenie sprężonego powietrza do po¬
mocniczego cylindra z prawej lub lewej strony tłok
rozdzielacza przesuwa suwak w jedno z dwu po¬
łożeń roboczych. Powrót suwaka rozdzielacza do
położenia środkowego powodują dwie przeciwsob¬
ne sprężyny oddziaływające na tłoczek pomocniczy
lub na suwak.
Wadą znanego urządzenia jest to, że sprężyny nie¬

dokładnie ustawiają suwak w położeniu środko¬
wym, co wynika z nieuniknionych różnic w cha¬
rakterystykach sprężyn. I wówczas przy niesyme¬
trycznym ustawieniu suwaka względem kanałów
dopływowych powstają straty nieszczelności.
Celem wynalazku jest rozdzielacz w którym za¬

pewniono dokładnie symetryczne ustawienie su¬
waka w położeniu neutralnym.
Cel ten zrealizowano przez wyeliminowanie

wzajemnego oddziaływania sprężyn na siebie. Aże-
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by sprężyny nie odziaływały na siebie wzajemnie,
a przez to ich ewentualnie niejednakowe charakte¬
rystyki nie powodowały przesunięcia suwaka z do¬
kładnie środkowego położenia, w pokrywie roz¬
dzielacza według wynalazku zamocowano trzpień
zakończony pierścieniem. Na ten trzpień jest suw-
liwie osadzony kapturek z dwoma kołnierzami.
Wewnętrzny kołnierz kapturka opiera się o pier¬

ścień trzpienia, natomiast kołnierz zewnętrzny opie¬
ra się o suwak rozdzielacza.
Między zewnętrznym kołnierzem kapturka, a po¬

krywą jest umieszczona sprężyna ze wstępnym na¬
pięciem. Rozdzielacz jest; symetryczny względem
osi przechodzącej przez kanał zasilający. Do prze-
sterowania suwaka w położenie robocze za pomocą
sprężonego powietrza wykorzystywane są po¬
wierzchnie czołowe suwaka.

Rozdzielacz pneumatyczny według wynalazku
przedstawiony jest ,na rysunku w przekroju pod¬
łużnym.
Rozdzielacz ma szczelnie zamknięte końce kadłu¬

ba 1 pokrywami 3. W pokrywie 3 rozdzielacz ma
trzpień 4 zakończony pierścieniem 5, Na trzpień 4
osadzony jest suwliwie kapturek 6 z dwoma koł¬
nierzami 7 i 8. Wewnętrzny kołnierz 8 opiera się
o pierścień 5. Kołnierz 7 działa jedną powierzch¬
nią .na suwak 2. Między kołnierzem 7 i pokrywą 3
umieszczona jest sprężyna 9 wstępnie napięta.
Sprężyna 9 oraz części służące do ustawienia su¬
waka w środkowym położeniu umieszczone są wew-
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nątrz wydrążeń 10 na obu końcach suwaka. Prze¬
sunięcie suwaka 2 w jedno ze skrajnych położeń
powoduje ugięcie odpowiedniej sprężyny 9. Druga
sprężyna nie rozpręża się przy tym, bo nie pozwala
na to kapturek 6 oparty kołnierzem 8 o pierścień 5.
Po usunięciu siły przesterowującej, a więc po

wyrównaniu ciśnienia po obu stronach suwaka,
ugięta sprężyna 9 powoduje powrót suwaka 2 w
położenie neutralne. Dzięki układowi trzpień 4 z
pierścieniem 5 i kapturkiem 6, przeciwległe spręży¬
ny 9 nie oddziaływają na siebie wzajemnie, a przez
to ich ewentualnie niejednakowe charakterystyki
nie powodują przesunięcia suwaka 2 z dokładnie
neutralnego położenia.

Zastrzeżenie patentowe

Rozdzielacz pneumatyczny trójpołożeniowy stero¬

wany pneumatycznie znamienny tym, że ma trzpień

(4) połączony z pokrywą (3), na którym suwliwie

osadzony jest kapturek (6) z dwoma kołnierzami
(7) i (8), przy czym kołnierz (7) opiera się o po¬
wierzchnię czołową cylindrycznych wydrążeń su¬
waka (2), a kołnierz (8) opiera się ó pierścień (5)
oraz że ma między kołnierzem (7), a pokrywą (3)
wstępnie napiętą sprężynę (9).

ZF „Ruch" W-wa, zam. 1526-70, nakł. 250 egz.
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